
 

Архангельская область 

Приморский район 

Муниципальное образование «Приморское» 

Администрация 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 6 октября 2022 г.                                                                                          №  82 
 

дер. Рикасиха 
 

Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов и раздельного сбора отходов на территории 

муниципального образования «Приморское»  
 

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 

– ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-

ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018 года № 1039 

«Об утверждении правил обустройства мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов и ведения их реестра» и на основании постановления 

администрации муниципального образования «Приморское» от 28 февраля  

2019 года № 40  «Об утверждении правил обустройства мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра на 

территории муниципального образования «Приморское», местная 

администрация               
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить прилагаемый реестр мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов и раздельного сбора отходов на территории 

муниципального образования «Приморское». 

2. Признать утратившим силу постановление местной администрации от 

24 января 2022 года № 3 «Об утверждении реестра мест (площадок) 

размещенных и планируемых к размещению накопления твёрдых 

коммунальных отходов на территории муниципального образования 

«Приморское». 

3. Опубликовать  настоящее постановление в бюллетене «Вестник 

муниципального образования «Приморское» и разместить на официальном 

информационном сайте администрации муниципального образования 

Приморское». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

директора МКУ «Уют». 

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального 

опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования                                             А.В. Семенова  



Утвержден 

постановлением местной  

администрации муниципального  

образования «Приморское» 

               от 6 октября 2022 г. № 82  

Реестр 

мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и раздельного сбора отходов 

на территории муниципального образования «Приморское» 

№

 

п/

п 

Данные о нахождении мест 

(площадок) накопления 

твердых коммунальных 

отходов 

Кадастров

ый номер 

земельног

о участка 

мест 

(площадо

к) 

накоплени

я твердых 

коммунал

ьных 

отходов 

Данные о технических характеристиках  мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов Данные о собственниках мест 

(площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов 

Данные об 

источниках 

образования 

твердых 

коммунальны

х отходов, 

которые 

складируются 

в местах (на 

площадках) 

накопления 

твердых 

коммунальны

х отходов 

Адрес, 

место 

располо

жение 

координаты Пло

щадь

, м2 

Вид 

площ

адки 

Матер

иал 

ограж

дения 

Покрыти

е 

Способ 

накоплен

ия  

Место (площадка) 

накопления твердых 

коммунальных отходов 

(ТКО) 

Место (площадка) 

накопления раздельного 

сбора отходов (РСО) 

Место (площадка) 

накопления 

крупногабаритных 

отходов 

широ

та 

долго

та 

колич

ество 

конте

йнеро

в 

ТКО 

объе

м 

конте

йнер

ов 

для 

ТКО, 

м3 

виды 

контейн

еров  

(материа

л) для 

ТКО 

количе

ство 

контей

неров 

РСО 

объем 

контей

неров 

для 

РСО, 

м3 

виды 

конте

йнеро

в  

(матер

иал) 

для 

РСО 

объе

м, 

м3 

способ 

накопления  

Собственник 

мест (площадок) 

накопления 

твердых 

коммунальных 

отходов 

Обслуживающ

ая организация 

мест 

(площадок) 

накопления 

твердых 

коммунальных 

отходов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13       14 15 16 17 18 

1 дер. 

Рикасих

а, д.10 

 64.53

7903 

40.16

2614 

  13,5 откр

ытая 

металл железобе

тонная 

плита  

контейне

рное 

6 0,75  металл  2 1,1 пласт

ик 

4 бестарный Администрация 

МО 

"Приморское"  

ООО «УК 

Поморье» 

дер. 

Рикасиха, 

д.10,11 

2 дер. 

Рикасих

а, д.12 

64.53

9396  

40.16

4403 

  11,1 откр

ытая 

 метал

л  

железобе

тонная 

плита  

контейне

рное 

4 0,75  металл  2 1,1 пласт

ик 

4 бестарный Администрация 

МО 

"Приморское"  

ООО «УК 

Поморье» 

дер. 

Рикасиха, 

д.12,13 

3 дер. 

Рикасих

а, д.14 

64.53

9375, 

40.16

6500 

  11,1 откр

ытая 

 метал

л  

железобе

тонная 

плита  

контейне

рное 

5 0,75  металл  2 1,1 пласт

ик 

4 бестарный Администрация 

МО 

"Приморское"  

ООО «УК 

Поморье» 

дер. 

Рикасиха, 

д.14,15,52,54 

ул. Новая, 

д.1-7, 7А,8-

20, 

пер.Спортивн

ый, д.1,2,3 

4 дер. 

Рикасих

а, д.16 

64.53

5983, 

40.17

0431 

  18 откр

ытая 

 метал

л  

железобе

тонная 

плита  

контейне

рное 

8 0,75  металл  4 1,1 пласт

ик 

4 бестарный Администрация 

МО 

"Приморское"  

ООО «УК 

Поморье» 

дер. 

Рикасиха, 

д.16, 17,10 

корп.1, 

пер.Радужны

й,5  

5 дер. 

Рикасих

а, д.62 

64.53

8203 

40.15

9752 

  4,5 закры

тая 

 метал

л  

асфальт контейне

рное 

2 0,75  металл  - - - - - МБУ «КЦ 

«Рикасиха» 

МБУ «КЦ 

«Рикасиха» 

Администрат

ивное 

учреждение 

6 дер. 

Рикасих

а, д.67 

64.53

7502 

40.16

9406 

  4,5 откр

ытая 

 метал

л  

железобе

тонная 

плита  

контейне

рное 

2 0,75  металл  1 1,1 пласт

ик 

- - МБОУ 

«Приморская 

СШ» 

МБОУ 

«Приморская 

СШ» 

Общеобразов

ательное 

учреждение 

7 дер. 

Рикасих

а, 

кладби

ще 

64.52

5924 

40.13

2182 

  4,5 откр

ытая 

 метал

л  

железобе

тонная 

плита  

контейне

рное 

2 0,75  металл  - - - 4 бестарный Администрация  Администраци

я  

кладбище 



8 пос. 

Лайски

й Док, 

ул. 

Централ

ьная, 

д.10 

64.53

6124 

40.24

9237 

  4,5 откр

ытая 

 метал

л  

железобе

тонная 

плита  

контейне

рное 

2 0,75  металл  1 1,1 пласт

ик 

2 бестарный Администрация 

МО 

«Приморское»  

ООО «УК 

Поморье» 

п. Лайский 

Док, ул. 

Центральная, 

д.1,1А,2,2А,2

Б,3,8,10, 

пер.Заозерны

й, д.1,2,6, пер. 

Дачный, д.1  

9 пос. 

Лайски

й Док, 

ул. 

Централ

ьная, 

д.12 

64.53

5531 

40.24

8875 

  4,5 откр

ытая 

 метал

л  

железобе

тонная 

плита  

контейне

рное 

2 0,75  металл  1 1,1 пласт

ик 

2 бестарный Администрация 

МО 

«Приморское»  

ООО «УК 

Поморье» 

п. Лайский 

Док, ул. 

Центральная, 

д.11,12,15, 

пер.Озерный, 

д.2 

1

0 

пос. 

Лайски

й Док, 

ул. 

Централ

ьная, 

д.13 

64.53

4899 

40.25

0363 

  6,8 откр

ытая 

 метал

л  

железобе

тонная 

плита  

контейне

рное 

3 0,75  металл  1 1,1 пласт

ик 

2 бестарный Администрация 

МО 

«Приморское»  

ООО «УК 

Поморье» 

п. Лайский 

Док, ул. 

Центральная, 

д.4,13, ул. 

Речная, д.1-31 

1

1 

 пос. 

Лайски

й 

Док,ул. 

Централ

ьная, 

д.17 

64.53

3197 

40.24

9247 

  6,8 откр

ытая 

 метал

л 

железобе

тонная 

плита  

контейне

рное 

3 0,75  металл 1 1,1 пласт

ик 

2 бестарный Администрация 

МО 

«Приморское»  

ООО «УК 

Поморье» 

п. Лайский 

Док, ул. 

Центральная, 

д.16,17,18  

1

2 

 пос. 

Лайски

й Док, 

ул. 

Централ

ьная, д. 

19 

64.53

4283 

40.24

7936 

  6,8 откр

ытая 

 метал

л  

железобе

тонная 

плита  

контейне

рное 

3 0,75  металл  1 1,1 пласт

ик 

2 бестарный Администрация 

МО 

«Приморское»  

ООО «УК 

Поморье» 

п. Лайский 

Док, ул. 

Центральная, 

д.19,20 

1

3 

 пос. 

Лайски

й Док, 

ул. 

Централ

ьная, 

д.22 

64.53

2628 

40.24

7343 

  6,8 откр

ытая 

 метал

л  

железобе

тонная 

плита  

контейне

рное 

3 0,75  металл  1 1,1 пласт

ик 

2 бестарный Администрация 

МО 

«Приморское»  

ООО «УК 

Поморье» 

п. Лайский 

Док, ул. 

Центральная, 

д.21,22,25 

1

4 

 пос. 

Лайски

й Док, 

ул. 

Централ

ьная, д. 

27 

64.53

4240 

40.25

0430 

  6,8 откр

ытая 

 метал

л  

железобе

тонная 

плита  

контейне

рное 

3 0,75  металл  1 1,1 пласт

ик 

2 бестарный Администрация 

МО 

«Приморское»  

ООО «УК 

Поморье» 

п. Лайский 

Док, ул. 

Центральная, 

д.27,14 

1

5 

 пос. 

Лайски

й Док, 

ул. 

Централ

ьная, 

д.28 

64.53

3473 

40.24

6595 

  4,5 откр

ытая 

 метал

л  

железобе

тонная 

плита  

контейне

рное 

2 0,75  металл  1 1,1 пласт

ик 

2 бестарный Администрация 

МО 

«Приморское»  

ООО «УК 

Поморье» 

п. Лайский 

Док, ул. 

Центральная, 

д.28,30 

1

6 

 пос. 

Лайски

й Док, 

ул. 

Централ

ьная, 

д.29 

64.53

1864 

40.24

9022 

  6,8 откр

ытая 

 метал

л  

железобе

тонная 

плита  

контейне

рное 

3 0,75  металл  1 1,1 пласт

ик 

2 бестарный Администрация 

МО 

«Приморское»  

ООО «УК 

Поморье» 

п. Лайский 

Док, ул. 

Центральная, 

д.24,26,29 



1

7 

 пос. 

Лайски

й Док, 

ул. 

Централ

ьная, 

д.31 

64.53

2184 

40.24

6541 

  6,8 откр

ытая 

 метал

л  

железобе

тонная 

плита  

контейне

рное 

3 0,75  металл  1 1,1 пласт

ик 

2 бестарный Администрация 

МО 

«Приморское»  

ООО «УК 

Поморье» 

п. Лайский 

Док, ул. 

Центральная, 

д.31 

1

8 

пос. 

Лайски

й Док, 

ул. 

Хуторск

ая, д.27 

64.53

9104 

40.25

5341 

  4,5 откр

ытая 

 метал

л  

железобе

тонная 

плита  

контейне

рное 

2 0,75  металл  - - - 2 бестарный Администрация 

МО 

«Приморское»  

ООО «УК 

Поморье» 

п. Лайский 

Док, ул. 

Хуторская, 

д.27 

1

9 

пос. 

Лайски

й Док, 

ул. 

Речная  

64.52

9458 

40.24

7046 

  4,5 откр

ытая 

 метал

л  

железобе

тонная 

плита  

контейне

рное 

2 0,75  металл  1 1,1 пласт

ик 

2 бестарный Администрация 

МО 

«Приморское»  

Администраци

я МО 

«Приморское»  

п. Лайский 

Док, ул. 

Речная, 20-31 

2

0 

дер. 

Чужгор

ы 

64.49

4223 

40.23

5944 

29:16:192

901:344 

11,1 откр

ытая 

 метал

л  

железобе

тонная 

плита  

контейне

рное 

3 0,75  металл  - - - 4 бестарный Администрация 

МО 

«Приморское»  

Администраци

я МО 

«Приморское» 

д.Чужгоры, 

ул. 

Набережная, 

д.1-26, 

ул.Каробелов, 

д.4,5,6,7,8,10,

11,12, 

ул.Лесная, 

д.1-5, ул. 

Малая 

Лесная, д.1,3, 

пер.Придоро

жный, д.1, 

пер. 

Черничный, 

д.2,3 

2

1 

дер. 

Рикасих

а, д.4 

64.54

4980 

40.18

9769 

29:16:191

801:1898 

11,1 откр

ытая 

 метал

л  

железобе

тонная 

плита  

контейне

рное 

3 0,75  металл  - - - 4 бестарный Администрация 

МО 

«Приморское»  

Администраци

я МО 

«Приморское» 

д. Рикасиха, 

д.1,1А,2-

7,7А,8-

9,12корп. 

1,15корп1.17к

орп.1,18,19,19

А,20,20корп.1

,21,22,23,25,2

6,27,28,30-34, 

ул. Береговая, 

д.1,3-7,9-11, 

пер. 

Сосновый, 

д.1,3,4, 

2

2 

дер. 

Рикасих

а, д.34 

64.54

2565 

40.17

7998 

29:16:191

801:1899 

11,1 откр

ытая 

 метал

л  

железобе

тонная 

плита  

контейне

рное 

3 0,75  металл  - - - 4 бестарный Администрация 

МО 

«Приморское»  

Администраци

я МО 

«Приморское» 

д.Рикасвиха, 

д.18,19,19А,2

0,20корп.1,21,

22,23,25-

28,30-

34,34А,34кор

п.1,35,35А,35

Б,36,36А,36Б,

37,38,38А,39,

40,40А,41-

43,45, 

ул.Садовая, 

д.1,2,2А3,4,4

А,5,6,7,7А,7к

орп.1,8-13, 

ул.Зеленая, 

д.1,2,3,5,6,7,9,

10,11,12,14,16

,18,19,22,23,2

5-28,30, ул. 



 
 

 
 

Лесная, 

д.2,3,4,6-

10,12, 

ул.Подгорная, 

д.1, 6,14, 

ул.Речная, 

д.3,4,11,14,24,

26 

2

3 

дер. 

Лая, д. 

58 

64.46

0366 

40.22

0083 

29:16:190

601:623 

13,5 откр

ытая 

 метал

л  

железобе

тонная 

плита  

контейне

рное 

6 0,75  металл  - - - 8 бестарный Администрация 

МО 

«Приморское»  

Администраци

я МО 

«Приморское» 

д.Лая, д.1-

33,35-

99,101,102,10

6,108,112,114, 

ул.Луговая, 

д.2,3,4, 

ул.Заречная, 

д.3,5 

2

4 

дер. 

Лая, 

кладби

ще 

64.44

8884 

40.21

8440 

  11,1 откр

ытая 

 метал

л  

железобе

тонная 

плита  

контейне

рное 

2 0,75  металл  - - - 4 бестарный Администрация 

МО 

«Приморское»  

Администраци

я МО 

«Приморское» 

кладбище 

2

5 

дер. 

Личка 

64.54

8768 

40.14

6322 

29:16:191

701:262 

11,1 откр

ытая 

 метал

л  

железобе

тонная 

плита  

контейне

рное 

3 0,75  металл  - - - 4 бестарный Администрация 

МО 

«Приморское»  

Администраци

я МО 

«Приморское» 

д.Личка, д.1-

21,25, ул. 

Двинская, 

д.2,4 

2

6 

пос. 

Лайски

й Док, 

ул. 

Хуторск

ая, д.17 

64.54

0643 

40.25

7455 

29:16:192

101:983 

11,1 откр

ытая 

 метал

л  

железобе

тонная 

плита  

контейне

рное 

3 0,75  металл  - - - - бестарный Администрация 

МО 

«Приморское»  

Администраци

я МО 

«Приморское» 

п.Лайский 

Док, ул. 

Хуторская, 

д.1-26,29-

32,33,35, 

пер.К.Рябова, 

д.1,2,3 

2

7 

пос. 

Лайски

й Док, 

ул. 

Централ

ьная, 

д.27 

64.53

4243 

40.25

0498 

  2,25 откр

ытая 

 метал

л  

железобе

тонная 

плита  

контейне

рное 

1 0,75  металл  - - - - - МБУ ДО 

«Приморское» 

ДЮСШ» 

МБУ ДО 

«Приморское» 

ДЮСШ» 

Спортивный 

объект 

2

8 

дер. 

Рикасих

а, д.60 

64.53

3709 

40.15

9609 

29:16:191

601:198 

11,1 откр

ытая 

 метал

л  

железобе

тонная 

плита  

контейне

рное 

1 0,75  металл  1 1,1 пласт

ик 

4 бестарный Администрация 

МО 

«Приморское» 

Собственники 

МКД 

дер. 

Рикасиха, 

д.60 

2

9 

дер. 

Рикасих

а, д.15А 

64.53

7629 

40.16

7219 

  1,8 откр

ытая 

 метал

л  

железобе

тонная 

плита  

контейне

рное 

1 0,75  металл  - - - - - ООО 

«АКВАМИР» 

ООО 

«АКВАМИР» 

Коммунальна

я служба 

3

0 

дер. 

Рикасих

а, д.17А 

64.53

7192 

40.17

2131 

  1,8 откр

ытая 

 метал

л  

железобе

тонная 

плита  

контейне

рное 

1 0,75  металл  - - - - - ООО 

«АКВАМИР» 

ООО 

«АКВАМИР» 

Коммунальна

я служба 

3

1 

дер. 

Шихир

иха 

(кладби

ще) 

64.55

8267  

40.09

1314 

  11,1 откр

ытая 

 метал

л  

железобе

тонная 

плита  

контейне

рное 

3 0,75  металл  - - - 4 - Администрация 

МО 

«Приморское»  

Администраци

я МО 

«Приморское»  

кладбище 


